
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 марта 2022 г. № 105

пос. Коноша Архангельской области

Об установлении понижающего коэффициента при расчете размера арендной платы 
субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды 

муниципального недвижимого имущества 
муниципального образования «Коношский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ, Уставом 
Коношского муниципального района Архангельской области и Положением о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденным 
решением Муниципального Совета муниципального образования «Коношский 
муниципальный район» от 26 июня 2007 года № 317, администрация муниципального 
образования п о с т а н о в л я е т :

1. Во исполнение пункта 9.2 Мероприятий «Дорожной карты реализации 
положений муниципального инвестиционного стандарта 2.0 в муниципальном 
образовании «Коношский муниципальный район» установить понижающий коэффициент, 
равный 0,9 при расчете арендной платы по заключаемым с субъектами малого и среднего 
предпринимательства договорам аренды муниципального недвижимого имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования «Коношский 
муниципальный район», и включенного в Перечень муниципального имущества МО 
«Коношский муниципальный район», предназначенного для передачи во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
предпринимательства (далее -  договор аренды).

2. Действие настоящего постановления 
заключаемые после вступления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник муниципального 
образования «Коношский муниципальный , район» и на официальном сайте 
муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Ин5@ЕйЩ^|-

субъектов малого и среднего

распространяется на договоры аренды,

Врио Главы
муниципального образов С. С. Едемский




